Cui autem similem aestimabo generationem <sup>16</sup>  
istam? Similis est pueris sedentibus in foro,  
qui clamantes coaequalibus <sup>1</sup>dicunt: <sup>17</sup>

Cecinimus vobis, et non saltastis;  
lamentavimus, et non planxistis.

Venit enim Iohannes neque manducans neque <sup>18</sup>  
bibens, et dicunt: Daemonium habet. Venit Fi- <sup>19</sup>  
lius hominis manducans et bibens, et dicunt:

---

**16** coaequalibus] ceteris

---

**10** ~ enim est S-OJC | ego > SHZ\*BMaDsV c ff

**12** rapiunt] diripiunt OrBMaVT k a b c d g h l z

**14** et > AsH\*O\*Ep

**17** vobis-lamentav. > F(R)

---

**9** L 1,76

**10** Ma 3,1; Mc 1,2; J 3,28

**12** L 16,16

**14** Ma 3,23; Mt 17,10-13

**17** Pr 29,9

**18** Mt 3,4 | **19** Mt 9,14s

Ecce homo vorax et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus. Et iustificata est sapientia a filiis suis.

20 Tunc coepit exprobrare civitatibus, in quibus factae sunt plurimae virtutes eius, quia non  
 21 egissent paenitentiam. Vae tibi Corozain, vae tibi Bethsaida; quia si in Tyro et Sidone factae essent virtutes quae factae sunt in vobis, olim  
 22 in cilicio et cinere paenitentiam egissent. Verumtamen dico vobis: Tyro et Sidoni remissius  
 23 erit in die iudicii quam vobis. Et tu Capharnaum, numquid *usque in caelum exaltaberis?* *usque in infernum descendes;* quia si in Sodomis factae fuissent virtutes, quae factae sunt in te, forte mansisset usque in hanc diem.  
 24 Verumtamen dico vobis, quia terrae Sodomorum remissius erit in die iudicii quam tibi.  
 25 In illo tempore respondens Iesus dixit:  
 Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et  
 26 prudentibus et revelasti ea parvulis. Ita Pa-  
 27 ter, quoniam sic fuit placitum ante te. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium nisi Pater; neque Patrem

**21** vae tibi Coroz. > LQ\*

essent] fuissent FEpMaER fh

**23** hanc W] hunc rel. ffz

**24** tibi flz] vobis DL

**25** quia] qui SZ\*DETW k d f h z

**20-24** L 10,12-15

**21** Jon 3,6

**23** Mt 4,13; 8,5; 9,1; Is 14,13.15

**24** Mt 10,15

**25ss** L 10,21s; 1C 1,26-29; Sir 51,1

**27** Mt 28,18; J 3,35; 13,3; 17,2

ἄνθρωπος φάγος καὶ οἰνοπότης, τελωνῶν φίλος καὶ ἀμαρτωλῶν. καὶ ἐδικαιώθη ἡ σοφία ἀπὸ τῶν ἔργων αὐτῆς.

Τότε ἤρξατο ὀνειδίζειν τὰς πόλεις ἐν αἷς 20 20-24: ἐγένοντο αἱ πλεῖσται δυνάμεις αὐτοῦ, ὅτι οὐ μετενόησαν. Οὐαὶ σοι, Χοραζίν· οὐαὶ σοι, Βηθ- 21 Jon 3,6 σαϊδάν· ὅτι εἰ ἐν Τύρῳ καὶ Σιδῶνι ἐγένοντο αἱ δυνάμεις αἱ γενόμεναι ἐν ὑμῖν, πάλαι ἀν ἐν σάκκῳ καὶ σποδῷ μετενόησαν. πλὴν λέγω ὑμῖν, 22 Τύρῳ καὶ Σιδῶνι ἀνεκτότερον ἔσται ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως ἡ ὑμῖν. καὶ σύ, Καφαρναούμ, μὴ ἔως 23 4,13; 8,5; 9, οὐρανοῦ ὑψωθήσῃ; ἔως ἥδου καταβήσῃ· ὅτι Is 14,13,15 εἰ ἐν Σοδόμοις ἐγενήθησαν αἱ δυνάμεις αἱ γενόμεναι ἐν σοί, ἔμεινεν ἀν μέχρι τῆς σήμερον. πλὴν λέγω ὑμῖν ὅτι γῇ Σοδόμων ἀνεκτότερον 24 10,15 ἔσται ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως ἡ σοί.